Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции

при главе  Кондинского района

ПРОТОКОЛ

	от 21 декабря 2012 года
	пгт. Междуреченский
	№ 7

Председательствующий:

	Яковлев
Алексей Анатольевич

	-  заместитель главы администрации Кондинского района

	Присутствовали:

Члены межведомственного Совета:

Першина
Вера Владимировна
- заместитель главы администрации Кондинского района

Петров
Александр Анатольевич

- начальник отдела Министерства  внутренних дел России по Кондинскому району
Мельник

Сергей Александрович
 - консультант главы Кондинского района

Войтещук
Алексей Дмитриевич
- начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в Кондинском районе
Азарова

Ольга Михайловна
- начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации  Кондинского района
Устинова

Нина Александровна

- начальник отдела по муниципальной службе и кадровой политике  администрации Кондинского района
Ганин
Максим Викторович

- начальник  отдела по правовым вопросам администрации Кондинского района
Пахаруков
Александр Сергеевич
Пушкарев

Валерий Федорович

Кузаева
Оксана Юрьевна
- старший оперуполномоченный группы по г. Урай и Кондинскому району по НП непосредственно подчиненный УВД по ХМАО-Югре

 - начальник Урайского МРО УПРАВЛЕНИЯ Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по ХМАО-Югре

- заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 2 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре
Карповских
Ольга Анатольевна
-заведующий сектором по организации  деятельности комиссий
Приглашённые:

Николенко
Алексей Дмитриевич
Федосимова

Оксана Геннадьевна
- заместитель  Прокурора Кондинского района

- начальник отдела по размещению муниципального заказа администрации Кондинского района
Калунина

Татьяна Николаевна

- начальник отдела жилищной политики

Саргсян

Светлана Викторовна

- директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

Мишинкин

Роман Александрович

- главный налоговый гос. Инспектор Межрайонной ИФНС России № 2 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре
Балина

Вера Васильевна
- начальник отдела по поддержке и развитию предпринимательства и торговли и защите прав потребителей
Бринстер
Руслан Владимирович
Глава сельского поселения Шугур
Чернышов
Михаил Мартемьянович
Глава городского поселения Междуреченский
Заречук
Анатолий Сергеевич
Глава сельского поселения Мулымья
Паньшин
Александр Владимирович
- начальник ОЭБ и ПК противодействию коррупции

	1.    Об утверждении повестки дня Совета  по противодействию коррупции

      администрации Кондинского района.

__________________________________________________________________

(А.А. Яковлев)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить  повестку дня  и регламента заседания Совета  по противодействию коррупции  администрации Кондинского района.

	          2. О результатах представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими  Кондинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за  2012 год.
        (Н.А. Устинова,  А.А. Яковлев,  А.Д. Николенко, М.М. Чернышов)
РЕШИЛИ:

     2.1. Информацию  принять к сведению.

     2.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политики (Н. А. Устиновой):
     2.2.1.  Продолжить работу в данном направлении в соответствии с требованиями Федерального законодательства.
 Срок исполнения: постоянно

	2. Повышение эффективности принятых мер по снижению рисков возникновения коррупционных проявлений при реализации жилищной программы «Содействие развитию жилищного строительства»
_______________________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​

                 ( А.А. Яковлев, Т.Н. Калунина, М.В. Ганин, О.А. Карповских, С.А.

                       Мельник, А.Д. Николенко, М.М. Чернышов)
РЕШИЛИ:

     3.1.  Информацию принять к сведению.

     3.2.  Отделу по жилищной политике (Т.Н. Калуниной):

     3.2.1. При реализации программы расселения граждан из жилых помещений вести контроль  предоставления по договору социального найма, служебного найма жилья, площадью, не менее ранее занимаемой.
    3.2.2. Взять под личный контроль обращения граждан.

 Срок исполнения: постоянно

	4. О мерах по совершенствованию условий, процедур и механизмов муниципальных закупок, в том числе путем расширения практики проведения открытых аукционов в электронной форме.
            (О.Г.Федосимова, А.А. Яковлев, А.Д. Николенко)

РЕШИЛИ:

     4.1. Информацию принять к сведению.

     4.2. Отделу по размещению муниципального заказа (О.Г. Федосимовой):

      4.2.1. В целях исключения фактов нарушения законодательства о размещении заказов провести с ответственными лицами за размещение заказов обучение по  методическим рекомендациям,  регулирующим общие подходы и правила к подготовке заявок на проведение аукционов, конкурсов и котировок цен с подробными разъяснениями и ссылками на законодательство о размещении заказа.
      Срок исполнения: 2 квартал 2013 г.

	       5. О соблюдении законодательства при осуществлении лицензирования и регионального государственного контроля лицензионных требований и условий в сферах производства и оборота алкогольной продукции, заготовки, переработки и реализации лома цветных и черных металлов.
(В.В.Балина, А.А. Петров, А.А. Яковлев, А.В. Паньшин, А.Д. Николенко )
РЕШИЛИ:

   5.1. Информацию принять к сведению.

   5.2.  Комитету по экономической политике (В.И.Осинцевой):
   5.2.1. Продолжить работу по осуществлению лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции на территории Кондинского района в соответствии с наделенными полномочиями.
 Срок исполнения: постоянно
      6.  Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района в сфере противодействия коррупции.
 (  А.А. Яковлев, М.М. Чернышов, А.С. Заречук, Р.В. Бринстер)
РЕШИЛИ:

  6.1.  Информацию  принять к сведению
  6.2. Главам городских и сельских поселений района:
  6.2.1. Продолжить работу в данном направлении.
  6.2.2. Организовать разъяснительную работу с муниципальными служащими по сдаче справок о доходах.

   7. О разработке  плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации Кондинского района на 2013 год.
( А.А.Яковлев, О.А. Карповских)
РЕШИЛИ:

    7.1.  Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

7.2. Утвердить план работы Межведомственного Совета  по противодействию коррупции Кондинского района на 2013 год.
4. 8. Об исполнении ранее принятых решений  межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации Кондинского района.

__________________________________________________________________________

                                  (О.А. Карповских,  А.А. Яковлев)
РЕШИЛИ:

       8.1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

       8.2. Считать исполненными поручения, предусмотренные решениями заседаний

 межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе Кондинского    района

	Председательствующий Совета
	А.А. Яковлев

Секретарь Совета                                                                                     О.А.Карповских